



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५४९४०५१०१ महाराजगंज नगरपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४.००	०.००	५०,००,०००.००	६७,९९,९९६.००	१,१८,००,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी (स्वास्थ्य तर्फ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	४३,००,०००.००	१,६३,००,०००.००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी (शिक्षा तर्फ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७०,००,०००.००	५०,००,०००.००	८०,००,०००.००	८४,१९,०००.००	२,८४,१९,०००.००
५	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	१०,०००.००	३,००,०००.००	०.००	५,१०,०००.००
६	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	४,२०,०००.००	२२,२०,०००.००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	१२,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	१२,००,०००.००
९	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	३,००,०००.००
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,२०,०००.००	१,००,०००.००	१,१५,०००.००	४,३५,०००.००
११	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
१२	पदाधिकारी अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	३०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००
१३	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,०००.००
१५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,०००.००
१६	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७	पानी तथा बिजुली (बिधुत महसुल समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	७,००,०००.००	२५,००,०००.००
१८	स्वास्थ्य चौकीहरूको विद्युत महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
२०	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,५०,०००.००	१२,५०,०००.००
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	५,००,०००.००	१७,००,०००.००
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	३,००,०००.००	१५,००,०००.००
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	३,५०,०००.००	९,५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
२५	अन्य सम्पत्ति मर्मत तथा संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२६	कम्प्युटर लेष्टाप प्रिन्टर बिजुली बत्ति लगायत का सामान मर्मत सम्भार (खरिद)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००	१५,००,०००.००
२९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	इन्धन (जे.सि.बि.)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
३२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	७,००,०००.००
३३	मिडिया परिचालन (सूचना प्रकाशन प्रसारण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
३५	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००	१५,००,०००.००
३६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
३७	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८८,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	४०,००,०००.००	२०,००,०००.००	४०,००,०००.००	१,००,००,०००.००
३९	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४०	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००	२,४०,०००.००
४१	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४२	राजस्वको लागी सुत्र मेड्युलको नयाँ तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,८०,०००.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००
४३	अन्य सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४४	आवश्यक ठाँउमा सि सि टि भि क्यामरा जडान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४६	घुम्टि सेवा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४७	दमकल संचालन सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४८	धरौटी फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४९	नगर सरसफाईको लागी सरसफाई सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
५०	सबै वडा का उपभोक्ता समितिको पदाधिकारीहरु लाई योजना संचालन प्रक्रिया सम्बन्धी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	३६,०००.००	०.००	०.००	०.००	३६,०००.००
५२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
५३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००	१५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
५४	पदाधीकारी तथा कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
५५	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५६	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,०००.००	५०,०००.००	०.००	४०,०००.००	१,००,०००.००
५७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
५८	सभा सञ्चालन खर्च (२ पटक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
५९	अन्य सस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
६०	आर्थिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
६१	विपद कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६२	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,०००.००
६३	उपदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,०००.००
६४	सेवा निवृत्तको संचित विदा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	५,०००.००	०.००	०.००	५,०००.००
६५	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,०००.००
६६	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
६७	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००	१,८०,०००.००	६,००,०००.००
६८	गत बर्षको भुक्तानी हुन बाकी रकम भुक्तानी का लागी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९	नगरपालिका भित्र आवश्यकता अनुसारको जग्गा खरिद	सम्पदा पूर्वाधार	३१११४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००
७०	एम्बुलेन्स खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
७१	मेसिनरी औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
७२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	१०,००,०००.००
७३	०९ नं वडा कार्यालय देखी बिद्यालय र गाउँ हुदै बिद्यालय तथा शिवभारी सडकको चोक सम्मा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
७४	०९ नं वडा कार्यालय देखी बिद्यालय र गाउँ हुदै बिद्यालय तथा शिवभारी सडकको चोक सम्मा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
७५	अल्गा कुशहवा सडक देखी असमासन घाट सम्मा ग्रेभल गेट तथा प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं ०७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७६	अल्गा कुशहवा सडक देखी असमासन घाट सम्मा ग्रेभल गेट तथा प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं ०७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
७७	अल्गी हरदौना सडक स्तरोन्नती वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
७८	अल्गी हरदौना सडक स्तरोन्नती वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
७९	अल्गी हरदौना सडक स्तरोन्नती वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
८०	इलाका प्रहरी कार्यालय हरदौनाको बाउन्डी निर्माण तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
८१	उदयपुर गाउँको पि.सि.सी देखी शिसवा झोलुङ्गे पुल तथा पश्चिम घरको अगाडी पोल सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०५(बहुबर्षिय)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४३,००,०००.००	४३,००,०००.००
८२	उदयपुर गाउँको पि.सि.सी देखी शिसवा झोलुङ्गे पुल तथा पश्चिम घरको अगाडी पोल सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०५(बहुबर्षिय)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
८३	उदयपुर गाउँको पि.सि.सी देखी शिसवा झोलुङ्गे पुल तथा पश्चिम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	घरको अगाडी पोल सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०५(बहुबर्षिय)			समानिकरण अनुदान							
८४	उदयपुर गाउँको पि.सि.सी देखी शिसवा झोलुङ्गे पुल तथा पश्चिम घरको अगाडी पोल सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०५(बहुबर्षिय)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
८५	उदयपुर देखी हुलाकी फिडर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
८६	कंचनपुर गाउँ देखी पुर्व पिच सडक सम्मा सडक स्तरोन्नती वडा नं ०५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
८७	कंचनपुर गाउँ देखी पुर्व पिच सडक सम्मा सडक स्तरोन्नती वडा नं ०५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८८	कंचनियाको पुल देखी गंगौढा गंगौढीको पिच सडक देखी लेङ्गडा सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
८९	कजरहवा स्वास्थ्य चौकीको पश्चिम पिच देखी सेमरहना सडक सम्म सडक स्तरोन्नति वडा नं ०८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
९०	कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार सडक मर्मत तथा निर्माण र ठेक्कामा अपुग भएको रकममा थप रकम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००	५०,००,०००.००
९१	खरेन्द्रपुर महाराजगंज सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९२	गनवरियाको उत्तर बाँस देखी हुलाकी सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
९३	गनवरियाको उत्तर बाँस देखी हुलाकी सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
९४	चमरसठ पल्टा ननमहरा उदयपुर सिसवा तकियवा सडक स्तरोन्नती (बहुबर्षे)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	८१,००,०००.००	०.००	०.००	८१,००,०००.००
९५	चमरसठ पल्टा ननमहरा उदयपुर सिसवा तकियवा सडक स्तरोन्नती (बहुबर्षे)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
९६	चमरसठ पल्टा ननमहरा उदयपुर सिसवा तकियवा सडक स्तरोन्नती (बहुबर्षे)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
९७	चमरसठ पल्टा ननमहरा उदयपुर सिसवा तकियवा सडक स्तरोन्नती (बहुबर्षे)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
९८	जमुनी गाउँ भित्र नाली तथा पि.सि.सी सडक निर्माण वडा नं ०३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	४०,००,०००.००	०.००	४०,००,०००.००
९९	जिगिना शालिक मौर्याको घर देखी दक्षिण पिच सडक सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
१००	जिगिना शालिक मौर्याको घर देखी दक्षिण पिच सडक सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०१	डुमरा महाराजगंज सडक देखी बलरमवापुर गाउँ जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१०२	डुमरा महाराजगंज सडक देखी बलरमवापुर गाउँ जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१०३	तकियवा हुलाकी खण्डको रेहनिया कालोपत्रे देखी बसहवा बरईपुर सम्म सडक स्तरोन्नती तथा पोखरीमा रिटनिगंवाल निर्माण क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००
१०४	तकियवा हुलाकी खण्डको रेहनिया कालोपत्रे देखी बसहवा बरईपुर सम्म सडक स्तरोन्नती तथा पोखरीमा रिटनिगंवाल निर्माण क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
१०५	पचेहरी देखि करवला, बगहिया, न्यू शिशु बिद्यालय हुदै खरेन्द्रपुर महाराजगंज सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१७,०१,०००.००	०.००	०.००	०.००	१७,०१,०००.००
१०६	पचेहरी देखि करवला, बगहिया, न्यू शिशु बिद्यालय हुदै खरेन्द्रपुर महाराजगंज सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	८०,००,०००.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००
१०७	पचेहरी देखि करवला, बगहिया, न्यू शिशु बिद्यालय हुदै खरेन्द्रपुर महाराजगंज सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९,०००.००	९,०००.००
१०८	पचेहरी देखि करवला, बगहिया, न्यू शिशु बिद्यालय हुदै खरेन्द्रपुर महाराजगंज सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२२,९०,०००.००	२२,९०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०९	पिच सडक देखी मुजहनी जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
११०	पिपरी गाउँ भित्र तथा दक्षिण पिच सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१११	पिपरी गाउँ भित्र तथा दक्षिण पिच सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
११२	बढनी गाउँ देखी पुर्व सिमा सम्म सडक सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
११३	बढनी गाउँ देखी पुर्व सिमा सम्म सडक सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
११४	बरगदा गाउँको दक्षिण पिच हुदै डगर हुदै बाणगंगा नदी सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
११५	बरगदा गाउँको दक्षिण पिच हुदै डगर हुदै बाणगंगा नदी सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
११६	बरगदा गाउँको पुर्व हुलाकी देखी रसियावन लोहारको घर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११७	बरगदी गाउँको मुल सडक देखी पश्चिम गाउँ भित्र तथा पिपरी हुलाकी सडक सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०३	यातयात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
११८	बरगदी गाउँको मुल सडक देखी पश्चिम गाउँ भित्र तथा पिपरी हुलाकी सडक सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०३	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
११९	बरगदी बरगदा सडक देखी बरगदी मन्दिर सम्मा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००
१२०	बरगदी बरगदा सडक देखी बरगदी मन्दिर सम्मा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
१२१	बिजयनगर पिच सडक देखी बिजयनगर गाउँको पि.सि.सि देखी प्रभातनगर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ११	यातयात पूर्वधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१२२	बिजयनगर पिच सडक देखी बिजयनगर गाउँको पि.सि.सि देखी प्रभातनगर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ११	यातयात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१२३	बिजयनगर पिच सडक देखी बिजयनगर गाउँको पि.सि.सि देखी प्रभातनगर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ११	यातयात पूर्वधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२४	महाराजगंज नगरपालिकाको इटरोल गाउँको उत्तर देखी शिवराज नगरपालिका सम्मको सिमा जोडने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५८,५०,०००.००	०.००	०.००	५८,५०,०००.००
१२५	महाराजगंज नगरपालिकाको इटरोल गाउँको उत्तर देखी शिवराज नगरपालिका सम्मको सिमा जोडने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००
१२६	शंकरपुर गाउँ भित्रको सडक तथा पिच सडक देखी मजार सम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५,००,०२७.१४	०.००	०.००	०.००	१५,००,०२७.१४
१२७	शंकरपुर गाउँ भित्रको सडक तथा पिच सडक देखी मजार सम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७,६९,९७२.८६	७,६९,९७२.८६
१२८	शंकरपुर गाउँ भित्रको सडक तथा पिच सडक देखी मजार सम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९,९१,०००.००	९,९१,०००.००
१२९	शंकरपुर गाउँ भित्रको सडक तथा पिच सडक देखी मजार सम्मको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७,३९,०००.००	७,३९,०००.००
१३०	शान्तीनगर देखी शिवभारी कल्भर्टको दक्षिण सम्मको सडक स्तरोन्नती (बहुबर्षिय)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३१	शान्तीनगर देखी शिवभारी कल्भर्टको दक्षिण सम्मको सडक स्तरोन्नती (बहुबर्षिय)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
१३२	शिवभारी कल्भर्टको दक्षिण देखी भारत सिमा सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	७०,००,०००.००
१३३	शिवभारी कल्भर्टको दक्षिण देखी भारत सिमा सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८५,००,०००.००
१३४	शिवभारी कल्भर्टको दक्षिण देखी भारत सिमा सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००
१३५	सेमरी बिद्यालय देखी सेमरहना सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१३६	सानो बुटहानियाको दक्षिण पि.सि.सी देखी बिक्रम बढईको घर हुदै पुर्व मुल सडक सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१३७	सानो बुटहानियाको दक्षिण पि.सि.सी देखी बिक्रम बढईको घर हुदै पुर्व मुल सडक सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१३८	सोनबर्षा गाउँको पश्चिम इबरतको घर हुदै बगैचा जाने सडक तथा सोनबर्षा गाउँ देखी उनवलिया	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सेमरहना सडक सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०८										
१३९	सोनबर्षा गाउँको पश्चिम इबरतको घर हुदै बगैचा जाने सडक तथा सोनबर्षा गाउँ देखी उनवलिया सेमरहना सडक सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१४०	हर्दौना पिच देखी कन्छाको घर हुदै पश्चिम तर्फको अधुरो सडक स्तरोन्नती वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१४१	हुलाकी देखी गनवरिया करहवा सडक स्तरोन्नती क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१४२	हुलाकी सुरहानिया जितपुर हुलाकी सम्म सडक कालोपत्रे (बहुबर्ष)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००
१४३	हुलाकी सुरहानिया जितपुर हुलाकी सम्म सडक कालोपत्रे (बहुबर्ष)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	८०,००,०००.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००
१४४	औरहवा ट्रान्सफार्मर देखी कुलो सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०९	सम्पदा पूर्वाधार	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१४५	बोरिङ जडानको लागि सामग्री खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१४६	बोरिङ जडानको लागि सामग्री खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४७	लट्टाहिया सिचाई योजना क्रमागत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३१,००,०००.००	०.००	३१,००,०००.००
१४८	लट्टाहिया सिचाई योजना क्रमागत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००
१४९	लट्टाहिया सिचाई योजना क्रमागत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००
१५०	लागत साझेदारीमा कृषि सामाग्री वितरण(75% अनुदान)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
१५१	हैण्डपम्प जडानको लागि सामाग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१५२	हैण्डपम्प जडानको लागि सामाग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
१५३	कठौतिया अधुरो शिव मन्दिर निर्माण वडा नं ०८	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
१५४	कठौतिया अधुरो शिव मन्दिर निर्माण वडा नं ०८	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५५	कर्कटपाताको घर निर्माण वडा नं १,२,३,४ र ११ मा	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५६	कर्कटपाताको घर निर्माण वडा नं १,२,३,४ र ११ मा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१५७	कर्कटपाताको घर निर्माण वडा नं ५,६,७,८,९ र १० मा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१५८	कर्कटपाताको घर निर्माण वडा नं ५,६,७,८,९ र १० मा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१५९	कुशहवा स्वसाध्य चौकी वडा नं ०७ को बाउन्डीवाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६०	कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार संस्थागत सहयोग तथा धार्मिक संस्थाहरुको भौतिक संरचना सुधार र ठेक्कामा अपुग भएको रकममा थप गर्ने तथा जग्गा खरिद	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२४,४१,०००.००	२४,४१,०००.००
१६१	कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार संस्थागत सहयोग तथा धार्मिक संस्थाहरुको भौतिक संरचना सुधार र ठेक्कामा अपुग भएको रकममा थप गर्ने तथा जग्गा खरिद	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,५९,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,५९,०००.००
१६२	काली मन्दिर स्तरोन्नती सतभरा वडा नं ०७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६३	काली मन्दिर स्तरोन्नती सतभरा वडा नं ०७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१६४	खडैचा बिद्यालय देखी गाउ हुदै उत्तर मन्दिर सम्मा सडक स्तरोन्नती वडा नं ०५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१६५	खडैचा बिद्यालय देखी गाउ हुदै उत्तर मन्दिर सम्मा सडक स्तरोन्नती वडा नं ०५	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६६	जय गुरुदेव अध्यात्मिक सतसंग आश्रमको स्तरोन्नती तथा बाउन्दीवाल निर्माण वडा नं ०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१६७	जय गुरुदेव अध्यात्मिक सतसंग आश्रमको स्तरोन्नती तथा बाउन्दीवाल निर्माण वडा नं ०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१६८	दलित गरिब अल्पसंख्यक घरधुरीको फुसको छाना बिस्थापन कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१६९	दलित गरिब अल्पसंख्यक घरधुरीको फुसको छाना बिस्थापन कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१७०	पडरिया अधुरो काली माता मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७१	पडरिया अधुरो काली माता मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१७२	पडरिया बिद्यालय देखी पुर्व गाउँ हुदै मन्दिर तथा सानो गैडहवा देखी बगहिया जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं ०२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१७३	पडरिया बिद्यालय देखी पुर्व गाउँ हुदै मन्दिर तथा सानो गैडहवा देखी बगहिया जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं ०२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१७४	पडरिया बिद्यालय देखी पुर्व गाउँ हुदै मन्दिर तथा सानो गैडहवा देखी बगहिया जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं ०२	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१७५	पुर्व पल्टा शिव मन्दिर निर्माण वडा नं ०१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१७६	पल्टा जामे मस्जिद निर्माण वडा नं ०१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१७७	पल्टा जामे मस्जिद निर्माण वडा नं ०१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७८	पल्टा देबी मन्दिरको गेट निर्माण पल्टा वडा नं ०१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१७९	पल्टा देबी मन्दिरको गेट निर्माण पल्टा वडा नं ०१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
१८०	बरगदी गंगा माता मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१८१	बरगदी गंगा माता मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१.००	०.००	०.००	१,९९,९९९.००	२,००,०००.००
१८२	बरगदी बिद्यालयको गेट देखी पश्चिम घर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१८३	बरगदी बिद्यालयको गेट देखी पश्चिम घर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ०३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१८४	महाराजगंज नाली तथा ढक्कन स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१८५	राम जानकी मन्दिर बढनी स्तरोन्नती वडा नं ०७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८६	राम जानकी मन्दिर बढनी स्तरोन्नती वडा नं ०७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१८७	लागत साझेदारी खानेपानी, सडक बोर्ड, जि.स.स र अन्य योजनामा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१८८	लागत साझेदारी खानेपानी, सडक बोर्ड, जि.स.स र अन्य योजनामा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४४,७२,०००.००	०.००	०.००	०.००	४४,७२,०००.००
१८९	लागत साझेदारी खानेपानी, सडक बोर्ड, जि.स.स र अन्य योजनामा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२५,२८,०००.००	२५,२८,०००.००
१९०	शिव मन्दिर स्तरोन्नती बढनी वडा नं ०७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१९१	सेमरना मन्दिर स्तरोन्नति वडा नं ०९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१९२	सेमरना मन्दिर स्तरोन्नति वडा नं ०९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८०५४९४०५१०७ महाराजगंज नगरपालिका -पशु											
१९३	पशु स्वास्थ्य शिबिर संचालन	पशुपन्छी विकास	२११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९४	पशुपंक्षीको लागी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१९५	खोप तथा भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८०५४९४०५११३ महाराजगंज नगरपालिका -न्यायिक समिति											
१९६	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता	कानुन तथा न्याय	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	६०,०००.००	२,१०,०००.००
१९७	संचार खर्च	शासन प्रणाली	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
१९८	कानुनी साक्षरता सम्बन्धी अभिमुखीकरण	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१९९	न्यायिक समिति,नेपाल प्रहरी तथा नागरिक बिच अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२००	न्यायिक समितिको काम कर्तव्य अधिकार बारे १ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२०१	न्यायिक समितिको कार्यबारे पत्रकार,महिला र संचारकर्मीसंग अन्तरक्या	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२०२	न्यायिक समितिको लागी कानुनी परामर्श	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
२०३	पिडित माहिला माथि हुने हिंसा प्रवाह कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२०४	म्याद तमेली मुद्दा मामिला पेशी भ्रमण खर्च वापत	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००	१,१०,०००.००
२०५	मस्यौदा तर्जुमा, कानून निर्माण र राजपत्रप्रकाशन सम्बन्धी तालिम	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२०६	मौलिक हक अधिकार बारे १ दिने जन चेतना मुलक कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२०७	लैंगिक हिंसा निवारण कोष	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२०८	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
८०५४९४०५३१५ महाराजगंज नगरपालिका -पंजीकरण											
२०९	LGPAS सम्बन्धी जनप्रतिनिधी तथा बिषयगत शाखाका कर्मचारीहरुको संगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२१०	बिद्यालयको प्र.अ हरुलाई सूचनाको हक सम्बन्धी तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००
२११	वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लगा सुचना प्रबिधी IT सम्बन्धी	मानव संशाधन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	तालिम	विकास		स्थानीय - नगद							
२१२	वडा सचिव तथा कार्यालय सहायकहरुको लागि VERSP-MIS प्रणाली सम्बन्धी तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२१३	वस्तीस्तरमा घटनादर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
८०५४९४०५११६ महाराजगंज नगरपालिका -लैंगिक समनता तथा सामाजिक सामावेशीकरण											
२१४	अपांगता समन्वय समितिको बैठक खर्च	मानव संसाधन विकास	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००
२१५	अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई सीपविकास तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,१०,०००.००
२१६	अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायक सामाग्री वितरण	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२१७	दलित महिलाहरुलाई लैंगिक हिंसा,जातीय छुवाछुत तथा भेदभाव, दाइजो प्रथा, बालविवाह जस्ता सामाजिक कुरीतिहरु सम्बन्धी अन्तरपुस्तक अभिमुखीकरण	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१८	बाल क्लब गठन तथा अभिमुखीकरण	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००
२१९	बाल संरक्षण मापदण्ड निर्माण तथा कार्यान्वयन	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२०	बालपोषण भत्ताको उपयोग सम्बन्धमा अभिभावकलाई अभिमुखीकरण	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२१	लै.स.सा.स परीक्षण	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००
२२२	लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान संचालन	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२३	वडा बालअधिकार समिति गठन	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२४	विभिन्न दिवसीय कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००
८०५४९४०५३२३ महाराजगंज नगरपालिका - सामाजिक विकास											



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२५	किशोरी अधिकार मंचको पदाधिकारीहरुको लागि नेतृत्व बिकास तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२६	जंगफुडको जोखिम न्यूनीकरणका लागि बिद्यालय स्तरीय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२७	नगर भित्र संचालन रहेको मा.बि बिद्यालयहरुमा डिजिटल साक्षरता कार्यक्रम संचालन	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२८	नगरपालिकाको राजश्व सुधार योजना निर्माण	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२९	पदाधिकारी तथा कर्मचारी नेतृत्व विकास तथा तनाव ब्यवस्थापन तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
२३०	प्र.अ तथा स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरुलाई भाषा शुद्धता सम्बन्धी तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२३१	बाल पोषण भत्ता सम्बन्धी बिद्यालय स्तरिय जनचेतना मुलक कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३२	बिकासका ५ बर्ष पुर्वाधार,शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु तर्फ लगायतको समृद्ध नगरको नगर बिकासको बृतचित्र निर्माण	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३३	बिपद प्रतिकार्य योजना निर्माण	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२३४	बिपद् व्यस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम बिद्यालय स्तरमा	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२३५	मध्यकालिन खर्च संरचना अध्यावधिक	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२३६	मुहान श्रोत संरक्षण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२३७	योजनाको साफ्टवेयर नबिकरण तथा अध्यावधिक	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३८	लागत सहभागितामा लक्षित बर्गहरुको लागि मोटर ड्राईभिङ सम्बन्धी तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,२९,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,२९,०००.००
२३९	वास योजना अध्यावधिक	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२४०	स्थानीय सरकार संचालन ऐन, सुशासन तथा प्रभावकारी सेवा प्रवाह सम्बन्धी क्षमता बिकास तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२४१	सार्वजनिक सुनुवाई ३ चौमासिक	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२४२	हरित नगर प्रवर्धन कार्यक्रम अर्न्तगत नगर अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकीहरुमा गमलामा फुलको बिरुवा बृक्षारोपण	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२४३	नगरपालिकाको प्रिन्ट नक्सा छपाई	मानव संसाधन विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

८०५४९४०५२०१ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.१



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४४	दुर्गा भवानी कन्या मा.वि. मा शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२४,०००.००	१,४४,०००.००
२४५	शिवपुर पल्टा आधारभूत विद्यालयमा शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२४,०००.००	१,४४,०००.००
२४६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
२४७	सुचना तथा संचार प्रविधि	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३२,०००.००	०.००	०.००	३२,०००.००
२४८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,०००.००
२४९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	३०,०००.००
२५०	मेसिनरी तथा औजार मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
२५१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३७,०००.००	०.००	९७,०००.००
२५२	वडा कार्यालयको लागि ब्रोदर २५४० प्रिन्टर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२५३	महाराजगंज इलाका हुलाक कार्यालय अगाडीको पोखरी सरसफाई तथा जाली व्यवस्थापन (जडान)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,९०,०००.००	०.००	०.००	१,९०,०००.००
२५४	वडा कार्यालयको पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२५५	वडा भित्र डिजिटल सचेतना कार्यक्रम संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२५६	वडा भित्रका कक्षा २ का विद्यार्थीहरुलाई झोला वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,७५,०००.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००
२५७	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	०.००	५५,०००.००	०.००	०.००	५५,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
२५८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	१,८०,०००.००
२५९	विपद् व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२६०	वडा भित्र सोलरबत्ती जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,४०,०००.००	०.००	०.००	३,४०,०००.००
२६१	पल्टा गाउँको सिमाना देखि पचेहरी गाउँको सिमाना सम्म कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२६२	वडा भित्र स्यालो बोरिङ्ग जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२६३	वडा भित्र हैण्डपम्प खरिद तथा जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
२६४	वडा कार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा	३११५८	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		समानिकरण अनुदान							
२६५	चमरसठ गाउँभित्र चमरियामाई मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२६६	ठूलो पिपरीको अधुरो शिव मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२६७	पचेहरी गाउँ भित्रको सडक स्तरोन्नती तथा काली मन्दिर मर्मत	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२६८	पल्टा देवि मन्दिर भित्रको प्रांगण स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६९	महाराजगंजको नुरीजामे मस्जिद स्तरोन्नती तथा CCTV जडन कर्कट पाता जडान	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२७०	राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय औरहवा रङ्गरोगन तथा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२७१	वडा भित्र सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५४९४०५२०२ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.२											
२७२	मदरसा गौसिया फेजुर् रसुल आ.वि.बरगदामा शैक्षिक पूर्वाधारका लागि १ वर्षको शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	५६,०००.००	१,५६,०००.००
२७३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	९६,०००.००
२७४	विद्युत महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	१०,०००.००	२५,०००.००
२७५	संचार प्रचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१५,०००.००
२७६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२,०००.००	०.००	०.००	३८,०००.००	५०,०००.००
२७७	सवारी साधन मर्मत खर्च(मर्मत सम्भार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१४,०००.००	५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७८	कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२७९	कार्यालय सहयोगीको लागि साइकल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१४,०००.००	०.००	०.००	०.००	१४,०००.००
२८०	भद्र मा.वि. पडरियाका लागि २ थान आरो खरिद	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	७२,०००.००	०.००	०.००	७२,०००.००
२८१	वडा भित्रका बस्तीहरुमा सरसफाई अभियान कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८२	वडा भित्रका बिद्यालयहरु तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुको बृक्षारोपण	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८३	वडा स्तरीय क्रिकेट टूर्नामेन्ट	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८४	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८५	विविध खर्च पानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००	३०,०००.००
२८६	विविध खर्च(चिया नास्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,८०,०००.००
२८७	विपद् व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,२२,०००.००	०.००	०.००	१,२२,०००.००
२८८	ठूलो पडरिया नौखनिया बाँधको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२८९	वडा भित्रका बस्तीहरुको चोक चोकमा सोलर बत्ती जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,८०,०००.००	१,००,०००.००	१,०८,०००.००	४,८८,०००.००
२९०	सन्तो उनवल्याको पूर्व जाने बाटोमा रहेको धुरवामा होम पार्इप कलभर्ट र दुवै साइडमा तटबन्ध	यातयात पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,८०,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	२,०८,०००.००	७,८८,०००.००
२९१	ठूलो गैडहवा गाउँको पूर्वमा रहेको गडहा सिचाईका लागि पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९२	वडा भित्रका बस्तीहरुमा लागत सहभागितामा हैन्ड पम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००
२९३	ठूलो उनवलियाको पूर्व जाने बाटोमा ग्रेभल र तटबन्ध	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२९४	मदरसा गौसिया फेजुर् रसुल आ.वि.बरगदामा माटो पटान तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९५	वडा भित्रको चोकहरुमा प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,६४,०००.००	०.००	०.००	४,६४,०००.००
२९६	सानो गैडहवा गाउँको पूर्व गाउँ देखि हुलाकी सम्म जाने बाटोमा माटो पटान ग्रेभल र पोखरीमा तटबन्ध निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
८०५४९४०५२०३ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.३											
२९७	श्री राधेश्याम आधारभूत विद्यालयमा ३ जना वडा अनुदान शिक्षक	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	६,१२,०००.००	०.००	०.००	६,१२,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	४४,०००.००	१,४४,०००.००
२९९	विद्युत महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१२,०००.००	०.००	१४,०००.००	२६,०००.००
३००	संचार तथा प्रसार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१५,०००.००	१०,०००.००	१५,०००.००	४०,०००.००
३०१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२५,०००.००
३०२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५,०००.००	०.००	५,०००.००	१०,०००.००
३०३	कार्यालय सहयोगीलाई साइकल खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	४५,०००.००	९५,०००.००
३०५	कृषकहरुलाई च्याउ सम्बन्धी तालिम र च्याउको वीउ सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३०६	कृषकहरुलाई विउ विजन सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३०७	क्षयरोग तथा कुष्ठरोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,२२,०००.००	०.००	०.००	१,२२,०००.००
३०८	जमुनी आधारभूत स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३०९	डाल कुशन तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,८८,०००.००	०.००	०.००	१,८८,०००.००
३१०	प्रथम वडा अध्यक्ष क्रिकेट कफ टुर्नामेन्ट प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,२२,०००.००	०.००	०.००	१,२२,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३११	महिला स्वयमसेविका सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३१२	युवायुवतीहरुलाई कम्प्युटर तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३१३	वडा भित्र संचालन रहेको बालविकासमा शैक्षिक खेलकूद तथा शैक्षिक सामग्री सहयोग	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१४	व्यक्तिगत घटनादरता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३२,०००.००	०.००	०.००	३२,०००.००
३१५	सिलाई कटाई तालिम तथा (कैची, फिता, स्केल सहयोग)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३१६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	७०,०००.००	६०,०००.००	१,८०,०००.००
३१७	आगजनी तथा महामारी जस्ता विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी सडक नाटक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१८	विपदमा परेका घर परिवारलाई राहत अनुदान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१९	सुकदेवको घरदेखि माधवको घर सम्म नाली निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
३२०	वडा भित्र आवश्यक पर्ने ठाउँमा विद्युतपोल तार जडान समेत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
३२१	वडा भित्रका गाउँको चोक चौरहा, मठमन्दिर, मस्जिदको उचित स्थानमा सोलर जडान कार्यक्रम	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
३२२	पिउने पानी व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००
३२३	लागत सहभागितामा हैण्डपम्प जडान कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
३२४	वडा भित्र सडक तथा इनार मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२५	जमुनी आधारभूत स्वास्थ्य चौकीको बाउन्डीवालमा चारैतिरबाट ग्रील सिढी तथा रंगरोगन मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,१४,०००.००	०.००	०.००	४,१४,०००.००
३२६	श्रीपात थारू चौधरीको घर अगाडी दुर्गा मन्दिर निर्माण जमुनी	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८०५४९४०५२०४ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.४											
३२७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,२०,०००.००
३२८	पानी पिउने व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
३२९	संचार तथा प्रसार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
३३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१०,०००.००	५,०००.००	१०,०००.००	२५,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
३३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	९५,०००.००
३३३	SEE उर्तीण भएका युवायुवतीहरुलाई कम्प्युटर तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३३४	कृषकहरुलाई विउ विजन सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३३५	घाँसको बीउ सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३३६	च्याउ सम्बन्धी तालिम तथा बिउ खरिद तथा सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,३८,०००.००	०.००	०.००	१,३८,०००.००
३३७	जंकफुडको जोखिम न्यूनिकरणका लागि विद्यालय स्तरीय अभिमुखीकरण तालिम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३८	जलवायु परिवर्तन अनुकुलन वातावरण संरक्षण तथा विपद न्यूनीकरण सम्बन्धी तालिम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३३९	जलवायु परिवर्तन अनुकुलन वातावरण संरक्षण तथा विपद न्यूनीकरण सम्बन्धी तालिम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,२२,०००.००	०.००	०.००	१,२२,०००.००
३४०	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र द्वारा शिविर संचालन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,२२,०००.००	०.००	०.००	१,२२,०००.००
३४१	प्रथम वडा अध्यक्ष कफ क्रिकेट प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
३४२	बिजुली बत्ती मर्मत, मिटर जडान, विद्युत महशुल	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४३	व्यक्तिगत घटनादर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धी तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३४४	विद्यालय र स्वास्थ्य चौकी बरईपुर गमलमा फूलको बिरुवा रोपण कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४५	सुरक्षित मातृत्व सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	१,२४,०००.००	०.००	०.००	१,२४,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
३४६	सामुदायिक अगुवाई उदघोषण तथा प्रभावकारी नेतृत्व विकास तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३४७	सिलाई कटाई तालिम तथा (कैची, फिता सहयोग गर्ने)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३४८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	१,८०,०००.००
३४९	विपदमा परेका घर परिवारलाई राहत अनुदान	मानव संसाधन विकास	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५०	अमिताभ आधारभूत विद्यालय महुवा देखि बसहवा बरईपुर सडक पी.सी.सी. ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१३,००,०००.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००
३५१	विद्युत महशुल (पोल बत्ती)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००	१,१०,०००.००
३५२	काली कुडिया जलासय तथा बाँध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	९,९०,०००.००	०.००	०.००	९,९०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
३५३	लागत सहभागितामा बोरिङ्ग जडान कार्यक्रम	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३५४	लागत सहभागितामा हैण्डपम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
३५५	वडा भित्रका सडकहरुमा माटो ग्रेभल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	९,७४,०००.००	०.००	९,७४,०००.००
८०५४९४०५२०५ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.५											
३५६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	७०,०००.००	७४,०००.००	०.००	१,४४,०००.००
३५७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	६०,०००.००
३५८	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३०,०००.००	२०,०००.००	०.००	५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१६,०००.००	५६,०००.००
३६०	आँखा शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३६१	डस्टबिन खरिद	वित्तीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६२	पशुपालन तालिम तथा बार्षिम घाँस वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३६३	ब्युटि पार्लर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६४	वडा भित्रको बिद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा बृक्षारोपण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	९०,०००.००	५०,०००.००	३२,०००.००	१,७२,०००.००
३६५	शैक्षिक भ्रमण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६६	विविध कार्यक्रम (पूजा मेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
३६७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३६८	विपद् व्यवस्थापन तथा आर्थिक सहयोग	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
३६९	अस्पतालदेखि पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३७०	इटरोल गाउँभित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१५,१४,०००.००	०.००	०.००	१५,१४,०००.००
३७१	मधवनगर गाउँको उत्तर तर्फ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	५,००,०००.००
३७२	सिसिया गाउँको पूर्व मोड देखि दक्षिण जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
३७३	सिसवा गाउँभित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
३७४	सिसवा झोलुङ्गे पुलको उत्तर तर्फ रिटेनिङ्गवाल तथा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	५,००,०००.००
३७५	इटरोल गाउँ झरन बाध मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,८८,०००.००	०.००	०.००	१,८८,०००.००
३७६	उदयपुर स्वास्थ्य चौकीको किनारमा रहेको पोखरी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	६,५०,०००.००
३७७	बन्जरिया गाउँमा सिचाईको लागि नाला निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३७८	वडाका सम्पूर्ण विद्यालय तथा स्वास्थ्य चौकीमा हेन्डपम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,४४,०००.००	०.००	०.००	४,४४,०००.००
३७९	वडा कार्यालय ब्यवस्थापन	शासन प्रणाली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,२२,०००.००	०.००	०.००	२,२२,०००.००
३८०	स्वास्थ्य चौकी उदयपुरको झ्यालमा ग्रील लगाउने	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५४९४०५२०६ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.६											
३८१	दुर्गा आधारभूत विद्यालय ठूलो बुटहनिया शिक्षकको तलब	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,४३,०००.००	५,४३,०००.००
३८२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
३८३	विद्युत महधुल खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
३८४	मिडिया प्रवर्धन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,०००.००	५,०००.००	२,०००.००	३,०००.००	१५,०००.००
३८५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,०००.००	४,०००.००	४,०००.००	४,०००.००	१५,०००.००
३८६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,०००.००	८,०००.००	४,०००.००	८,०००.००	३०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,०००.००	४,०००.००	४,०००.००	४,०००.००	१५,०००.००
३८८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	११,०००.००	९१,०००.००
३८९	क्षमता विकासको लागि प्रशासन राजस्व तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४२,०००.००	४२,०००.००
३९०	चाड पर्वमा प्रहरी परिचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००
३९१	दुर्गा आधारभूत विद्यालय ठूलो बुटहनिया विद्यार्थीलाई झोला र ड्रेस वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२१,०००.००	१,०१,०००.००
३९२	फिजियोथेरेपी सम्बन्धी शिबिर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३९३	बृक्षारोपण कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	७५,०००.००	५०,०००.००	४७,०००.००	२,२२,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९४	सुत्केरी तथा गर्भवती महिलालाई तालिम तथा पोषण सामग्री वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३९५	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३९६	पुजा मेला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
३९७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,८०,०००.००
३९८	विपतमा परेका घरपरिवारलाई राहत अनुदान	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३९९	जिगना गाउँ भित्र पि.सि.सि. बाटो देखि पूर्व राधेश्यामको जग्गा सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
४००	वडा भित्र सोलरबत्ती जडान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०१	ठूलो बुटहानिया समरसेबल जडान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४०२	सानो बुटहानिया समरसेबल जडान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४०३	ठूलो बुटहानिया र जिगना गाउँमा लागत सहभागितामा आवश्यकता अनुसार हैन्ड पम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००
४०४	ठूलो भलवारी, सानो बुटहानिया, सुरहानिया गाउँमा लागत सहभागितामा आवश्यकता अनुसार हैन्ड पम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४०५	वडा भित्र विद्यालय र बुटहानिया राम जानकी मन्दिरमा हैन्ड पम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,८८,०००.००	०.००	०.००	२,८८,०००.००
४०६	ठूलो बुटहानिया अधुरो कालीमाई थान निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	६४,०००.००	३,६४,०००.००
४०७	ठूलो बुटहानियामा रहेको धर्मशाला व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४०८	ठूलो बुटहानिया हुलाकी सडकमा गेट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार -	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१०,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
४०९	भलवारी स्वास्थ्य चौकीको फिल्ड ढलान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४१०	वडा कार्यालयको फिल्ड ढलान	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,५०,०००.००
४११	सानो बुटहानिया माध्यमिक बिद्यालयमा माटो पटान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
८०५४९४०५२०७ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.७											
४१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	८०,०००.००	३०,०००.००	३४,०००.००	१,४४,०००.००
४१३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
४१४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५,०००.००	५,०००.००	०.००	१०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१०,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
४१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५,०००.००	५,०००.००	०.००	१०,०००.००
४१७	कक्षा ८ मा अध्ययनरत छात्राहरुलाई साईकल वितरण	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	३५,०००.००	४०,०००.००	२१,०००.००	९६,०००.००
४१९	अवधी सांस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२४,०००.००	०.००	२,२४,०००.००
४२०	किशोरीहरुलाई सेनिटरी प्याड बनाउने तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४२१	गर्भवती महिलाहरुलाई तालिम सहित पोषण सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		सामाजिक समावेशीकरण		समानिकरण अनुदान							
४२२	च्याउ खेती तालिम संचालन तथा बीउ वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४२३	जेष्ठ नागरिक प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४२४	नागरिक आरोग्य सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
४२५	पशु सम्बन्धी तालिम संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४२६	महिला स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	३०,०००.००
४२७	वडा भित्र फोहोर व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	२७,०००.००	१,२७,०००.००
४२८	वडा भित्रका सामुदायिक तथा धार्मिक विद्यालयहरुमा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	६०,०००.००	१,०८,०००.००	०.००	०.००	१,६८,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
४२९	विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	६०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	२,००,०००.००
४३०	विद्यालयहरु बीच प्रतियोगात्मक कार्यक्रमहरु संचालन तथा पुरस्कार वितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४३१	विधवा महिलालाई आयआर्जन सम्बन्धी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	९०,०००.००
४३२	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१०,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
४३३	अवलोकन भ्रमण कर्मचारी र पदाधिकारी	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००
४३४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	०.००	७०,०००.००	८०,०००.००	३०,०००.००	१,८०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
४३५	विपद् व्यवस्थापन अन्तर्गत आर्थिक सहयोग	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००
४३६	विपद् व्यवस्थापन सामग्री खरिद	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००
४३७	गंगौढी गाउँको दक्षिण तर्फ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
४३८	समयमाई पिच देखि सतभरा हुँदै बार्डर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
४३९	लागत सहभागितामा हैण्डपम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००	१,९५,०००.००	९,९५,०००.००
४४०	श्री समयमाता मन्दिर सतभरा हैण्डपम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	५४,०००.००
४४१	बढनी चौक देखि कोटिया बार्डर पिच बाटोमा प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार -	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
४४२	रत्नराज्य लक्ष्मी आधारभूत विद्यालय कुशहवा मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४४३	राम जानकी आधारभूत विद्यालय लेगडा मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४४४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,४७,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,४७,०००.००
४४५	वडा कार्यालय सुन्दरीकरण सहित ट्रस निर्माण	सम्पदा पूर्वधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	२,४५,०००.००	३,६५,०००.००
८०५४९४०५२०८ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.८											
४४६	श्री राष्ट्रिय मा.बि कजरहवाको लागि शिक्षक तलब (दुई जना शिक्षक)	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	९०,०००.००	३,९०,०००.००
४४७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२७,०००.००	०.००	०.००	२७,०००.००
४४९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००
४५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२०,०००.००	४०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
४५१	श्री चुडा कुमारी आ.वि सिंगरहाको लागि शिक्षक तलब	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,९५,०००.००
४५२	पूजा मेला, महोत्सव कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	५४,०००.००
४५३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,२०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५४	वडा कार्यालयको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	५०,००,०००.००
४५५	वडा भित्र हेण्ड पम्प तथा बोरिङ्ग जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,५५,०००.००	२,००,०००.००	८,५५,०००.००
८०५४९४०५२०९ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.९											
४५६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४२,०००.००	४२,०००.००	४२,०००.००	४२,०००.००	१,६८,०००.००
४५७	विद्युत महशुल खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७,०००.००	७,०००.००	७,०००.००	६,०००.००	२७,०००.००
४५८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४५९	स्वा. चौकीमा रहेको एम्बुलेन्स मर्मत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१४,०००.००	५०,०००.००
४६०	वडा भित्र रहेका इनार मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२२२३१	नेपाल सरकार -	१	N/A	४१,०००.००	४१,०००.००	४१,०००.००	४१,०००.००	१,६४,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
४६१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२०,०००.००	९५,०००.००
४६२	मिडिया प्रवर्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
४६३	अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,१०,०००.००	१,०२,०००.००	०.००	०.००	२,१२,०००.००
४६४	जानकी प्रा.वि. खानेपानी तथा शौचालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४६५	पशु शिविर संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२२,०००.००	२२,०००.००	२२,०००.००	२२,०००.००	८८,०००.००
४६६	पशुपालन तालिम र औषधी वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३७,०००.००	३७,०००.००	३७,०००.००	३९,०००.००	१,५०,०००.००
४६७	फलफुलको विरुवा खरीद तथा वितरण	बन	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	६५,५००.००	६५,५००.००	६५,५००.००	६५,५००.००	२,६२,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
४६८	बालविवाह विरुद्ध सडक नाटक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४८,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	५०,०००.००	१,९४,०००.००
४६९	महिला स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४७०	महिलाको आर्थिक उत्थानको लागि बाँसको मूढा बनाउने सीपमूलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४७१	वडा कार्यालय ब्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	९०,०००.००
४७२	वेमोसमी तरकारी खेती तालिम र बीउ औषधी वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३७,०००.००	३७,०००.००	३६,०००.००	४०,०००.००	१,५०,०००.००
४७३	शैक्षिक भ्रमण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४७४	सिनेटरी प्याड बनाउने तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,८०,०००.००
४७६	जस्ता पाता खरीद प्रहरी चौकी बढनी कुशहवा	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
४७७	विपदमा परेकालाई आर्थिक सहयोग	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
४७८	शिवभारी मा.वि.मा फर्निचर निर्माण	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४७९	तेनुवा गाउँ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४८०	भानपुर गाउँको मेन सडक देखि मटखनवा सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४८१	भानपुर गाउँको मेन सडक देखि शिव मन्दिर जाने सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८२	मेन सडक देखि जीतपुर गाउँको पश्चिम मदरसा सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४८३	वडा भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४८४	सेमरी गाउँ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४८५	सानो शिवभारी मेन सडक देखि सिउहोर थान सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४८६	पिपरहिया सिंचाई योजनामा फाटक तथा पक्की कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४८७	हैण्ड पम्प खरिद, वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
४८८	ठूलो शिवबारी कब्रिस्तानमा माटो पटान	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८९	दशरथ चन्द्र प्रा.वि माटो पटान तथा स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४९०	फिर्दोस कन्या स्कूल वाउन्ड्री वाल प्लाष्टर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४९१	लक्ष्मी प्रा.वि रंगरोगन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१४,०००.००	५०,०००.००
४९२	सेमरहना गाउँ भित्र अधुरो नाली निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
४९३	स्वा. चौकी व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१४,०००.००	५०,०००.००
८०५४९४०५२१० महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.१०											
४९४	जनता मा.वि. शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	७०,०००.००	५७,०००.००	२,२७,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
४९६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
४९७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,०००.००	१०,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२५,०००.००
४९८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४९९	एम्बुलेन्स चालक तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	६४,०००.००	२,६४,०००.००
५००	सिद्धार्थ आधारभूत शिक्षक तलब	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	४०,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,८०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०१	जनता मा.वि. पाले तलब	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,८०,०००.००
५०२	डाल (गुडिया) कुशल तालिम	आपूर्ति	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	४९,०००.००	१,४९,०००.००
५०३	ब्युटी पार्लर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,९५,०००.००	१,००,०००.००	४,९५,०००.००
५०४	महिलाहरुको लागि सशक्तीकरण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	९८,०००.००	२,९८,०००.००
५०५	क्रिकेट टुनामेन्ट व्यवस्थापन सामग्री खरिद तथा फिल्ड मर्मत	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२२,०००.००	३,२२,०००.००
५०६	कृषि सामग्री खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	३,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	७,००,०००.००
५०७	कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
५०८	जनता मा.वि. को प्राङगडमा तथा स्वास्थ्य चेकीमा बृक्षारोपण	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,२२,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,२२,०००.००
५०९	सेनितरी प्याड तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,९५,०००.००	१,००,०००.००	४,९५,०००.००
५१०	सिलाई कटाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,९५,०००.००	१,००,०००.००	४,९५,०००.००
५११	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	४१,०००.००	१,९१,०००.००
५१२	हैण्ड पम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
५१३	जनता आवास कार्यक्रम	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	१,१३,०००.००	९,१३,०००.००
५१४	बडकी माई मन्दिर स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार -	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
५१५	स्कूलको गेट देखि खदेरू लोनियाको घर हुदै गब्बर लोनियाको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०५४९४०५२११ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.११											
५१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
५१७	संचार तथा प्रचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,०००.००	६,०००.००	०.००	०.००	११,०००.००
५१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
५१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
५२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
५२१	मिडिया प्रवर्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,५००.००	५,५००.००	५,५००.००	५,५००.००	२२,०००.००
५२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई क्षमता / नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१४,०००.००	५०,०००.००
५२३	कृषकहरुलाई क्षमता विकासका लागि तरकारी खेती तालिम तथा बिउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
५२४	पशु भ्याक्सिनेशन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
५२५	महिला स्वयंसेविकालाई क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
५२६	वडा भित्र संचालन रहेको बाल विकासमा शैक्षिक सामग्री वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
५२७	वडा भित्रका युवाहरुलाई ७ दिने उदघोषण तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२८	वडा भित्रको बिद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरुमा बृक्षारोपण	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	७२,०००.००	०.००	०.००	१,७२,०००.००
५२९	सुनौलो १००० दिनको आमालाई पोषण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
५३०	सिलाई कटाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५३१	बिबिध कार्यक्रम (पुजामेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२०,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००
५३२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००
५३३	विपदमा परेको घरपरिवारलाई राहत अनुदान	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५३४	रमवापुर गाउ भित्र अधुरो सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५३५	शंकरपुर गाउँ भित्र अधुरो सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५३६	बडेगाव, विजयनगर, प्रभातनगर हैण्ड पम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५३७	बलरमवापुर गाउँमा हैण्ड पम्प निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५३८	बलरमवापुर स्वास्थ्य चौकीमा खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	११,०००.००	११,०००.००	११,०००.००	११,०००.००	४४,०००.००
५३९	रमवापुर शंकरपुरमा हैण्ड पम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५४०	वडा भित्र हैण्ड पम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५४१	केवला आधारभूत विद्यालयमा कक्षाकोठा व्यवस्थापन / मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५४२	कालीमाई मन्दिर विजयनगर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार -	१	N/A	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	४५,०००.००	१,५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
५४३	गौतम बुद्ध विद्यालय विजयनगर कक्षा कोठा व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४२,०००.००	४२,०००.००	४२,०००.००	१२,०००.००	१,३८,०००.००
५४४	तकदिरपुर रमेश्वर कहारको घर देखि मूल सडक सम्म नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५४५	बनगाई झिन्ना मा.वि.अधुरो बाल विकास भवन तथा बाउन्ड्री वाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
५४६	बलरमवापुर पल्टा माता मन्दिर मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
५४७	लक्ष्मणदास प्रा.वि. बलरमवापुर फिल्ड मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	६४,०००.००	२,१४,०००.००
५४८	विजयनगर कादिर ईदगाह निर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०५४९४०५३०१ महाराजगंज नगरपालिका - शिक्षा											
५४९	ठूली दिदी परिचालन	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड -	१	N/A	४२,०००.००	४२,०००.००	४२,०००.००	४२,०००.००	१,६८,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				प्रदेश सरकार - नगद							
५५०	प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५५१	५ वर्षे नगर शिक्षा योजना छपाई तथा प्रबोधिकरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५५२	आधारभूत तह कक्षा ५ र ८ को परीक्षा सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा प्रमाणिकरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५५३	डिजिटल शिक्षण प्रणाली तथा शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५५४	नगर शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
५५५	नगरपालिकाको विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान (६-१०)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५५,०००.००	५५,०००.००	५५,०००.००	६०,०००.००	२,२५,०००.००
५५६	प्रारम्भिक बालविकास शिक्षकलाई शैक्षिक सामग्री निर्माण सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५५७	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
५५८	विद्यालय सुपरिवेक्षण, स्तरीकरण तथा शिक्षक पेशागत सहयोग	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
५५९	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५६०	स्थानीय पाठ्यक्रम विकास (1-8) र प्रबोधिकरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५६१	विविध खर्च	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५६२	जानकी प्रा.बिको बाउन्डीवाल तथा स्तरोन्नती	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
५६३	दुर्गा भवानी कन्या मा.बिमा भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००
५६४	देव प्रताप मा.बि मधवानगरमा चर्पी तथा बाउन्डीवाल निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
५६५	पियुषराज आ.बि मा चर्पी निर्माण तथा बिद्यालय स्तरोन्नती	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००
५६६	भद्र मा. बि पडरिया चर्पी निर्माण तथा स्तरोन्नती	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	१५,००,०००.००
५६७	मदरसा अरबिया अहले सुन्नत वहरुल उलुम आ.बि.को अधुरो बाउन्डीवाल निर्माण स्तरोन्नती वडा नं ०९	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
५६८	मदरसा अहले सुन्नत नुरुल उलुम सेमरी भवन निर्माण वडा नं ०९	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
५६९	मा.बि बुटहनियामा अधुरो भवन तथा चर्पी निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	१०,००,०००.००	५०,००,०००.००
५७०	मोहम्मद सलिम स्लामिक एकेडमीमा ३ कोठे भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००
५७१	रत्न राज्य लक्ष्मी आ.बि कुशहववमा २ कोठे भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	०.००	२५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५७२	राधेश्याम आ.बि जमुनीको स्तरोन्नती	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	३,००,०००.००	१३,००,०००.००
५७३	लक्ष्मण दास आ.बि बलरमवापुरको स्तरोन्नती	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
५७४	लक्ष्मी सामुदायिक आ.बि तेनुईको चर्पी निर्माण स्तरोन्नती	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
८०५४९४०५३०२ महाराजगंज नगरपालिका - स्वास्थ्य											
५७५	नगर अप्स्टाल तथा नगर भित्र संचालन रहेको स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि औजार उपकरण खरिद तथा ब्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	८०,००,०००.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००
५७६	स्वास्थ्य संस्थाहरु ११वटा तथा स्वास्थ्य शाखा स्टेशनरी तथा मसलान्दा खर्च	स्वास्थ्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५७७	BLOOD BANK संचालन को लागि सहायता	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
५७८	EHMIS संचालन गर्न laptop desktop printer खरिद ५ वटा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
५७९	HMIS TOOLS छपाई	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
५८०	MCH HANDBOOK प्रभावकारी कार्यन्वयन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५८१	आकस्मिक सेवा तथा बर्thingको रात्रीकालिन सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
५८२	आत्महत्या रोकथाम कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५८३	उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.से.सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५८४	औषधि तथा खोप सामग्री ढुवानी खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५८५	कजरहवा स्वास्थ्य चौकीको लागि उपकरण खरिद वडा नं ०८	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५८६	कुष्ठरोग खोज प्रडाताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५८७	क्षय रोगहरु खोज प्रडाताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५८८	नगर अस्पतालमा स.शुल्क फार्मेशी संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
५८९	नि: शुल्क आखा शिबिर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९०	पूर्ण संस्थागत प्रसुती दिगोपना तथा सुनिश्चितता घोषणा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५९१	बर्थिंग सेन्टर र रात्रीकालिन सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	१,१५,०००.००	५,१५,०००.००
५९२	बालबालिका पोषण लेखाजोखा तथा पोषण प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५९३	महिला पाठेघर स्क्रिनिङ शिबिर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५९४	महिला स्वास्थ्य स्वायंसेविका प्रोत्साहन वापत यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१२,८०,०००.००	०.००	१२,८०,०००.००
५९५	मातृ मुर न्यानिकरणका लागि ANC तथा PNC बढाउने नर्सिंग कर्मचारीहरु लाई मासिक संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००
५९६	योग तथा शारीरिक ब्यायाम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००
५९७	समुदाय स्तरीय मानसिक स्वास्थ्य सचेतना अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९८	सर्पदंश उपचार	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५९९	स्वस्थकर्मीहरु online recording REPORTING DHIS-२ PAMS EHMIS सम्बन्धि तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६००	स्वास्थ्यकर्मीहरु खोप र गाउँघर क्लिनिक संचालन गरेको यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,२०,०००.००	३,२०,०००.००
६०१	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,९५,०००.००	०.००	०.००	२,९५,०००.००
६०२	औषधि तथा सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
६०३	कजरहवा स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नती वडा नं ०८	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
६०४	नगर अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरु व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
६०५	नगर अस्पतालको पुर्व तर्फ अधुरो रहेको बाउन्डीवाल ,नाली निर्माण तथा माटो पटान तथा स्तरोन्नती	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
६०६	पडरिया स्वास्थ्य चौकी स्तरोन्नती वडा नं ०२	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
६०७	बलरमवापुर स्वास्थ्य चौकी स्तरोन्नती वडा नं ११	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५४९४०५३०३ महाराजगंज नगरपालिका - कृषि											
६०८	आकस्मिक तथा बाली उपचार शिविर कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
६०९	करेसाबारी तालिम तथा बीउ सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६१०	केरा खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६११	कृषक पाठशाला संचालन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६१२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
६१३	च्याउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६१४	तरकारी खेती तालिम तथा सामग्री सहयोग नगरस्तरिय	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३०,०००.००	२,३०,०००.००
६१५	तरकारी खेती तालिम तथा सामग्री सहयोग वडा नं ११	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
६१६	बदाम(मूँगफली) खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
६१७	बाली कटानी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
६१८	बाली संरक्षण सामग्री खरिद	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
६१९	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	१,८०,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००
६२०	सहकारीलाई COPOMIS सम्बन्धित रिफ्रेस तालिम कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८०५४९४०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
६२१	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	६०,०००.००	०.००	४,६०,०००.००
६२२	ART Counsellor को तलब तथा पोशाक भत्ता, एआरटि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च र निर्देशिका बमोजिमको दुवानी खर्च	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
६२३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार -	१	N/A	२,४२,२५,०००.००	२,४२,२५,०००.००	२,४२,२५,०००.००	२,४२,२५,०००.००	९,६९,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	(विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)			शसर्त अनुदान चालु							
६२४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८,०७,५००.००	८,०७,५००.००	८,०७,५००.००	८,०७,५००.००	३२,३०,०००.००
६२५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२,३०,७५०.००	२,३०,७५०.००	२,३०,७५०.००	२,३०,७५०.००	९,२३,०००.००
६२६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,१५,५००.००	१,१५,५००.००	१,१५,५००.००	१,१५,५००.००	४,६२,०००.००
६२७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१	N/A	४,६८,२५०.००	४,६८,२५०.००	४,६८,२५०.००	४,६८,२५०.००	१८,७३,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान (बैदेशिक)]							
६२८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३२,७७,७५०.००	३२,७७,७५०.००	३२,७७,७५०.००	३२,७७,७५०.००	१,३१,११,०००.००
६२९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	९,३६,५००.००	९,३६,५००.००	९,३६,५००.००	९,३६,५००.००	३७,४६,०००.००
६३०	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००	६१,०००.००	२,०१,०००.००
६३१	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६३२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,३७,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,३७,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१९,२१,७५०.००	१९,२१,७५०.००	१९,२१,७५०.००	१९,२१,७५०.००	७६,८७,०००.००
६३४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२,७४,५००.००	२,७४,५००.००	२,७४,५००.००	२,७४,५००.००	१०,९८,०००.००
६३५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	५,४९,०००.००	५,४९,०००.००	५,४९,०००.००	५,४९,०००.००	२१,९६,०००.००
६३६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५४,२५,०००.००	५४,२५,०००.००	५४,२५,०००.००	५४,२५,०००.००	२,१७,००,०००.००
६३७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,३०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००	१,१३,००,०००.००	५,०३,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता										
६३८	समुदाय औलो कार्यक्रम अन्तर्गत ग्रामिण औलो कार्यकर्ता तलब भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [जेफम्याट - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,३९,०००.००	६,८९,०००.००
६३९	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
६४०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
६४१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००	३६,००,०००.००
६४२	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
६४३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६६,९४,५००.००	६६,९४,५००.००	६६,९४,५००.००	६६,९४,५००.००	२,६७,७८,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१९,१९,७५०.००	१९,१९,७५०.००	१९,१९,७५०.००	१९,१९,७५०.००	७६,७९,०००.००
६४५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	९,५९,७५०.००	९,५९,७५०.००	९,५९,७५०.००	९,५९,७५०.००	३८,३९,०००.००
६४६	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	शासन प्रणाली	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००
६४७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००
६४८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२१,८८,२५०.००	२१,८८,२५०.००	२१,८८,२५०.००	२१,८८,२५०.००	८७,५३,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	३,१२,७५०.००	३,१२,७५०.००	३,१२,७५०.००	३,१२,७५०.००	१२,५१,०००.००
६५०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	६,२५,२५०.००	६,२५,२५०.००	६,२५,२५०.००	६,२५,२५०.००	२५,०१,०००.००
६५१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,०२,०००.००	१,०२,०००.००	१,०२,०००.००	१,०२,०००.००	४,०८,०००.००
६५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [	१	N/A	२,०४,०००.००	२,०४,०००.००	२,०४,०००.००	२,०४,०००.००	८,१६,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
६५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७,१४,५००.००	७,१४,५००.००	७,१४,५००.००	७,१४,५००.००	२८,५८,०००.००
६५४	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	२,९०,०००.००	०.००	०.००	२,९०,०००.००
६५५	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,२८,०००.००	२०,२८,०००.००
६५६	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,१७,२५०.००	२,१७,२५०.००	२,१७,२५०.००	२,१७,२५०.००	८,६९,०००.००
६५७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,११,२५०.००	३,११,२५०.००	३,११,२५०.००	३,११,२५०.००	१२,४५,०००.००
६५८	कृषि स्नातक करार	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२४१३	नेपाल सरकार -	४	N/A	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		शसर्त अनुदान चालु							
६५९	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४८,७५०.००	४८,७५०.००	४८,७५०.००	४८,७५०.००	१,९५,०००.००
६६०	रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
६६१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,२४,५००.००	१,२४,५००.००	०.००	०.००	२,४९,०००.००
६६२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१,१५,५००.००	१,१५,५००.००	०.००	०.००	२,३१,०००.००
६६३	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मिहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	स्वास्थ्य	२२५११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००
६६४	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६६५	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	७,८७,५००.००	७,८७,५००.००	१५,७५,०००.००
६६६	निर्माण सम्पन्न भै हस्तान्तरण भएका ५/१०/१५ शैय्याका आधारभूत अस्पताल संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२०,०५,०००.००	२०,०५,०००.००	२०,०५,०००.००	२०,०५,०००.००	८०,२०,०००.००
६६७	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
६६८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
६६९	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१८,५८,५००.००	१८,५८,५००.००	१८,५८,५००.००	१८,५८,५००.००	७४,३४,०००.००
६७०	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	५,३१,०००.००	५,३१,०००.००	५,३१,०००.००	५,३१,०००.००	२१,२४,०००.००
६७१	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	N/A	२,६५,५००.००	२,६५,५००.००	२,६५,५००.००	२,६५,५००.००	१०,६२,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]							
६७२	आ.व.२०८३/८४ मा धान/ चैते धान को पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००
६७३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,६९,५००.००	१,६९,५००.००	१,६९,५००.००	१,६९,५००.००	६,७८,०००.००
६७४	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	४८,५००.००	४८,५००.००	४८,५००.००	४८,५००.००	१,९४,०००.००
६७५	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१	N/A	२४,२५०.००	२४,२५०.००	२४,२५०.००	२४,२५०.००	९७,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान (बैदेशिक)]							
६७६	औलो रोग सर्भिलान्स, बिरामी प्रेषण , बिरामी फलोअप, FCHV, VMW लाई अभिमुखीकरण, समिक्षा तथा स्थानीय तहहरुमा गरिने अनुगमन मूल्यांकन , community led monitoring , community score कार्ड कार्यन्वयन तथा आप्रवासी कामदार केन्द्रित क्रियाकलापहरु (The Global Fund)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [जेफम्याट - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	११,०००.००	०.००	०.००	०.००	११,०००.००
६७७	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु (जनशक्ति बाहेक)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,००,०००.००	७,००,०००.००
६७८	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरुको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरुको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरुको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१७,५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१७,५५,०००.००
६७९	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८०	नियमित तथाङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३०,०००.००	३,३०,०००.००
६८१	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	४४,०००.००	०.००	१,२४,०००.००
६८२	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००	२८,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८८,०००.००
६८३	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	६८,०००.००	६,६८,०००.००
६८४	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१,९९,०००.००	९,९९,०००.००
६८५	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,००,०००.००	३,५०,०००.००	३,७०,०००.००	३,००,०००.००	१३,२०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
६८७	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६८८	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,४०,५००.००	१,४०,५००.००	१,४०,५००.००	१,४०,५००.००	५,६२,०००.००
६८९	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
६९०	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९१	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४,०८,०००.००	३४,०८,०००.००
६९२	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१,९०,०००.००	१३,९०,०००.००
६९३	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	१,४२,०००.००	६,४२,०००.००
६९४	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,५०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१,५०,०००.००	७,००,०००.००
६९५	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६९६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४०,०००.००	४०,०००.००	३७,०००.००	०.००	१,१७,०००.००
६९७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	३६,५३,५००.००	३६,५३,५००.००	७३,०७,०००.००
६९८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२०,८८,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,८८,०००.००
६९९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	१०,४४,०००.००	०.००	०.००	१०,४४,०००.००
७००	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [	१	N/A	५,९६,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,९६,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
७०१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	२,९८,०००.००	०.००	०.००	२,९८,०००.००
७०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०.००	०.००	१०,४३,५००.००	१०,४३,५००.००	२०,८७,०००.००
७०३	सिकलसेल एनेमिया, थालेसिमिया लगायतका रक्तजन्यरोगीहरूको सचेताना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७०४	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	सहकारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	४,४७,०००.००	०.००	४,४७,०००.००
७०५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				शसर्त अनुदान चालु							
७०६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००
७०७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
७०८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
७०९	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	१,८५,०००.००	०.००	०.००	१,८५,०००.००
७१०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	गरिबी निवारण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	४५,०००.००	०.००	०.००	४५,०००.००
७११	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	गरिबी निवारण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	२,१६,०००.००	०.००	०.००	२,१६,०००.००
७१२	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार -	१	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम			शसर्त अनुदान चालु							
७१३	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
७१४	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००
७१५	मानव विकास सुचकाँकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	गरिबी निवारण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	९,००,०००.००	०.००	९,००,०००.००
७१६	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७१७	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
७१८	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	५,८०,०००.००	०.००	५,८०,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७१९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
७२०	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८८,०००.००	०.००	०.००	०.००	८८,०००.००
७२१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	वाणिज्य	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००
७२२	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,९१,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,९१,०००.००
७२३	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	८४,०००.००	०.००	०.००	८४,०००.००
७२४	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.	१	N/A	०.००	०.००	१,६९,०००.००	०.००	१,६९,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
७२५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	५,०९,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,०९,०००.००
७२६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	२,५४,०००.००	०.००	०.००	२,५४,०००.००
७२७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	१७,८०,०००.००	०.००	१७,८०,०००.००
७२८	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२६,४९,०००.००	०.००	०.००	०.००	२६,४९,०००.००
७२९	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त	१	N/A	०.००	७,५७,०००.००	०.००	०.००	७,५७,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
७३०	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,७९,०००.००	३,७९,०००.००
७३१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,७०,२५०.००	१,७०,२५०.००	१,७०,२५०.००	१,७०,२५०.००	६,८१,०००.००
७३२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१	N/A	३,४०,५००.००	३,४०,५००.००	३,४०,५००.००	३,४०,५००.००	१३,६२,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				हुने ऋण (बैदेशिक)]							
७३३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	११,९१,७५०.००	११,९१,७५०.००	११,९१,७५०.००	११,९१,७५०.००	४७,६७,०००.००
७३४	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१३,८३,०००.००	०.००	०.००	०.००	१३,८३,०००.००
७३५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- लुम्बिनी प्रदेश को कपिलवस्तु जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत महाराजगंज न.पा. वडा नं. १,२,३,४,८,९,१०,११ मा- २२५ वटा(स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८२/०८३ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	गरिबी निवारण	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२	N/A	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००
७३६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- लुम्बिनी प्रदेश को कपिलवस्तु जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत महाराजगंज न.पा. वडा नं. ५, ६, ७ मा- २५१ वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८२/०८३ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	गरिबी निवारण	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२	N/A	०.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	५०,००,०००.००
७३७	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त	२	N/A	१९,५०,०००.००	१९,५०,०००.००	०.००	०.००	३९,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]							
७३८	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००
७३९	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
८०५४९४०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
७४०	दलित , गरिब, अल्पसंख्यक घरधुरीको फुसको छाना विस्थापन कार्यक्रम	गरिबी निवारण	३११११	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद	४	N/A	४४,७५,०००.००	४४,७५,०००.००	४४,७५,०००.००	४४,७५,०००.००	१,७९,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				(आन्तरिक ऋण)]							
८०५४९४०५५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
७४१	महाराजगंज नगरपालिकाको ईटरोल गाँउको उत्तर देखि शिवराज नगरपालिकाको सिमा जोड्ने सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०.००	६५,००,०००.००	०.००	०.००	६५,००,०००.००
७४२	महाराजगंजको चमरसठ, पल्टा, ननमहरा, उदयपुर तथा सिसवा, तकियवा, राजपुर सिमा जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७४,००,०००.००	७४,००,०००.००
८०५४९४०५५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
७४३	औधोगिक प्रवद्धर्न कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
७४४	महाराजगंज नगरपालिकाभित्रका माध्यमिक तह उत्तिर्ण गरेका ब्यक्तिहरुका लागी शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन कपिलवस्तु	शिक्षा	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
७४५	वालबिवाह न्यूनिकरणका सम्बन्धमा प्रदेशव्यापी अभियान सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	महाराजगंज नगरपालिका कपिलवस्तु	सामाजिक समावेशीकरण									
७४६	महाराजगंज नगरपालिका वडा नं. १ जानकी मा.बि. महाराजगंजको भौतिक अधुरो पूर्वाधार निर्माण कपिलवस्तु	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
७४७	महाराजगंज नगरपालिका वडा नं. १ मदरसा फजले रहमानिया आ.बि. अधुरो भवन निर्माण कपिलवस्तु	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
७४८	महाराजगंज नगरपालिका वडा नं. ३ गनवरिया गाउँको दक्षिणमा रहेको अधुरो सभाहल निर्माण कपिलवस्तु	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
७४९	महाराजगंज नगरपालिका वडा नं. ३ बरगदिमा रहेको राम जानकी मन्दिरको अधुरो कम्पाउण्डवाल निर्माण कपिलवस्तु	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
७५०	महाराजगंज नगरपालिका वडा नं. १ पिपरी देखी महाराजगंज ३ जमुनी सम्मको अधुरो कृषि सडक स्तरोन्नती कपिलवस्तु	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
७५१	दुर्गा मन्दिर स्तरोन्नती वडा नं. ५ इटरोल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
७५२	मदरसा दारुल उलुम अल सल्फियाको पूर्वाधार स्तरोन्नती वडा नं. ७ अल्गा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९,००,०००.००	९,००,०००.००



महाराजगंज नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु
Office Code : ८०५४९४०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५३	महाराजगंज नगरपालिका वडा नं. १ फलारीबाबा क्याम्पसमा सरस्वति मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
७५४	राम जानकी मन्दिर परिसरको पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति, महाराजगंज नगरपालिका-६, जिङ्गना, कपिलवस्तु	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
७५५	राम जानकी मन्दिरको अधुरो पूर्वाधार निर्माण, महाराजगंज नगरपालिका-५, कञ्चनपुर, कपिलवस्तु	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००	७,००,०००.००
८०५४९४०५५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
७५६	कुशहवा स्वास्थ्य चौकी वडा नं. ७ को वाउन्ड्रीवाल निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - विशेष अनुदान पूँजीगत	३	N/A	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	२१,००,०००.००
८०५४९४०५५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)											
७५७	पचेहरी देखि करवला, बगहिया, न्यू शिशु विद्यालय हुदै खरेन्द्रपुर महाराजगंज सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पूँजीगत	४	N/A	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	१,२०,००,०००.००
Grand Total							२३,५८,२४,५३२.१४	२८,३८,५९,५००.००	१६,५३,१२,०००.००	२३,३३,७५,९६७.८६	९१,८३,७२,०००.००